
در مورد ممنوعیت خروج از کشور و ارشاد در این خصوص و
رفع ممنوعیت از بدهاران که میزان بده آنان کمتر از

۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال است

از آنجا که ممنوعیت خروج از کشور بدهاران مالیات، محروم کردن آنان از حقوق اجتماع شان محسوب م شود و چنین
روال در شرایط عادی بر خلاف مصلحت و در تزاحم با اصول حومت و مغایر اصل اساس ضرورت اعتماد و احترام متقابل

بین دولت و مردم است، بنابراین شایسته است، تمهیدات اتخاذ گردد که از اختیار ناش از ماده 202 قانون مالیاتهای مستقیم
مصوب اسفند ماه 1366 مبن بر جلوگیری از خروج بدهاران مالیات از کشور به عنوان آخرین ابزار و پس از کارساز نبودن
اعمال سایر راهارهای قانون ی و برای مقابله با افرادی از این ابزار استفاده شود که مبالغ هنفت بده مالیات دارند و بیم آن

م رود که به قصد فرار از پرداخت مالیات از کشور خارج شوند.
با عنایت به مراتب مذکور، مقتض است موارد زیر به مورد اجراء گذاشته شود:

1_ ممنوعیت خروج از کشور کلیه بدهاران مالیات که جمع کل میزان بده آنان کمتر از پنجاه میلیون (000 / 000 / 50) ریال
است؛ رفع م شود. فهرست اسام اشخاص و میزان بده ایشان به همراه این ابلاغیه به مراجع ذیربط ارسال و کلیه ادارات
مالیات موظفند مراتب را به اشخاص ذی نفع اعلام نمایند. شایان ذکر است که این رفع ممنوعیت، به معنای توقف یا سست

کردن عملیات وصول مطالبات دولت نیست و هماران محترم ملف هستند کلیه اقدامات پیش بین شده در قانون را به منظور
وصول مطالبات مالیات، بدون کم و کاست معمول دارند.

اشخاص ممنوع الخروج شده که فهرست اسام مالیات پرونده بده لفند نسبت به بررساز ادارات کل ذیربط م 2_ هر ی
آنان پیوست این دستورالعمل است، اقدام و نتیجه را متضمن اطلاعات خواسته شده در دو برگ فرم های پیوست درج نموده و

حداکثر ظرف مدت ی ماه به دفتر اینجانب ارسال دارند. در کلیه مواردی که ممنوع الخروج شدگان بده مالیات خود را
پرداخت کرده اند،یا ترتیب باز پرداخت آن را بر پایه ی قوانین ومقررات داده اند،از طریق اداره کل وصول و اجراء مالیاتهای

تهران نسبت به رفع ممنوعیت خروج از کشور آنان اقدام خواهد شد.

3_ ارایه پیشنهاد ممنوع الخروج کردن مدیران اشخاص حقوق موظف یا غیر موظف باید معطوف به بده مالیات مربوط به
دوره مدیریت آنان باشد، و هنام این پیشنهاد را عنوان نمایند که سایر اقدامات مقرر در قانون برای وصول بده مالیات از

شخص بدهار معمول شده اما به نتیجه نرسیده باشد.

4_ از ممنوع الخروج کردن اشخاص حقیق و مدیران موظف یا غیر موظف اشخاص حقوق، پیش از حصول اطمینان از اینه
شخص مورد نظر، از بده مالیات خود مطلع شده است و پیش از انجام مواردیه در این دستورالعمل به آنها اشاره

شده،خودداری گردد.

5_اداره کل وصول و اجراء مالیاتهای تهران ملف است به منظور احترام به شئون انسان، ممنوعیت خروج از کشور هر
شخص را همزمان با اعلان به مراجع قانون ی، از طریق آخرین نشان مؤدی که در اختیار باشد به وی نیز، اطلاع دهند.
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6_ در مواردی که ادارات کل مالیات تهران، مستندات قطعیت بده مالیات اشخاص را برای وصول به اداره کل وصول و
اجراء مالیاتهای تهران ارسال م کنند تحت هیچ شرایط مجاز به وصول بده مالیات آن اشخاص نیستند و باید آنان را به اداره
کل وصول و اجرائ مالیاتهای تهران هدایت نمایند و چنانچه وجه از سوی مؤدیان یاد شده بابت بده آنان به حسابهای ادارات

کل مالیاتهای تهران واریز گردد ادارات مزبور موظف اند وجوه واریز شده را به حساب اداره کل وصول و اجراء مالیاتهای
تهران انتقال و مراتب را به اداره اخیر الذکر اعلام نمایند.

7_ اعلام ممنوع الخروج نمودن اشخاص از کشور به مراجع ذیربط و یا رفع ممنوعیت خروج آنان، حسب نظر وزیر محترم امور
اقتصادی و دارای، صرفاً با امضای ایشان یا اینجانب معتبر است.
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